

خبر

عارف:

### موضع من نسبت به دولت تغییری نکرده‌است

**ایلنا** | محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید مجلس، با تکذیب انتشار خبری مبنی بر عذرخواهی از مردم برای انتخاب این دولت تأکید کرد که همچنان بر موضع اولیه خود در جهت حمایت از دولت هستند.

این نماینده مجلس در مورد انتشار خبری به نقل از وی مبنی بر اینکه از مردم بابت مشکلات عذرخواهی می‌کنیم چون دولتی را روی کار آوردیم که مجبوریم صورتمان را با سبیلی سرخ کنیم؛ گفت: در ابتدا از رسانه‌ها خواهش می‌کنم که اخبار را از بنده، روابط عمومی و دفترمان پیگیری کنند، کما اینکه در پی نشست می‌هم که با یکی از احزاب داشتمین بلافاصله خبر آن را هم منتشر کردیم که موفق است.

عارف، ادامه داد: در حاشیه جلسات ممکن است مطالبی مطرح شود که به وجه نوبت نیستند، بنابراین آنچه که مطرح شد رد می‌کنم و در ایسن مورد اطلاعاتی هم خواهیم داد که رسانه‌ها باید بدان انتشار کنند که بعد از این وارد مباحث حاشیه‌ای نشویم.

وی اظهار کرد: موضع اولیه ما از دولت حمایت بوده و در شرایط کنونی نیز از دولت حمایت می‌کنیم و بارها هم گفته‌ایم که دولت باید انتقاد مثبت، مشفقانه و صمیمانه را بپذیرد و همچنان هم بر همان موضع هستیم که اگر در جایی نیاز به اصلاح باشدد و نظری داشته باشیم حتما در اختیار دولت قرار می‌دهیم و سعی هم می‌کنیم که فضا سازی رسانه‌ای نشود.

عارف افزود: در مورد این موضوع که دولت سنگگو ندارد نظر ما هم این است که باید هر چه سریعتر سنگگو مشخص کند و آنچه که بارها از دولت خواستیم و باز هم اشاره می‌کنم، این است که دولت با مجلس تعامل داشته باشد، مجلسی که می‌خواهد برای رفع مشکلات و عبور از این وضعیت به دولت کمک کند، بنابراین باید هم با واحد مجلس، هم فراکسیون‌های مجلس و هم مجمع نمایندگان استان‌ها تعامل داشته باشد.

ایسن نماینده مردم در مجلس دهم، در مورد استیضاح وزرا تصریح کرد: در مورد وزرایی که تغییر کرده‌اند به دولت توصیه می‌کنیم که از طریق تعامل با کمیسیون‌های تخصصی مجلس هر چه سریعتر وزرایی که توانا باشند و بتوانند به طور جدی‌تر در رفع مشکلات کمک کنند، انتخاب کند

**کدخدایی:**
**هرگز نماینده‌های را برای نظر ورأی ردصلاحیت نکرديم**
**ایرناپاس** | سخنگوی شورای نگهبان گفت که شورای نگهبان هیچ‌گاه نمایندگان مجلس شورای اسلامی را به‌خاطر رأیی که آنان به طرح یا لایحه‌ای می‌دهند و یا اظهار نظری که می‌کنند، ردصلاحیت نکرده‌است.

عباسعلی کدخدایی گفت: این حرفی که برخی می‌گویند دلیل مخالفان با طرح شفاف‌سازی آرای نمایندگان، ترس آنان از شورای نگهبان به‌هنگام بررسی صلاحیت‌هاست، حرف بی‌طرحی است. شورای نگهبان، نمایندگان مجلس را هیچ‌گاه به‌دلیل آرا و نظران رد صلاحیت نکرده است. علی مطهری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اخیراً در یادداشتی درباره علت مخالفت پهلوسان‌نشینان با طرح شفافیت آرای نمایندگان گفته: «من با شفافیت حضور و غایب‌ها و سفرهای نمایندگان و ماندن این‌ها موافقم، اما با شفافیت آرای آن‌ها موافق نیستم، زیرا جامعه امروز ما هنوز رشد لازم را در این زمینه پیدا نکرده است. اگر آرای نمایندگان به طرح‌ها و لوایح اعلام عمومی شود، نماینده در حوزه انتخابیه خود مورد آزار و اذیت گروه‌های فشار قرار می‌گیرد، یا به‌موجب نظرات استصوابی حق او در انتخابات بعدی ضایع می‌شود. به همین جهت، ممکن است در محذور واقع شود و رای واقعی خود را اعمال نکند، در حالی که نماینده باید در ابزار رای خود آزاد باشد. لذا این‌جانب این طرح را امضا نکردم و به فوریت آن هم رای ندادم.»

**شاهنشین:**
**مسئله شورای شهر بابل درحال بررسی است**

محمد محمودی شاهنشین عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس درباره رسیدگی به پرونده شورای شهر بابل گفت: مسئله در حال بررسی است و ما منتظر گزارشات هستیم

این نماینده مجلس درباره پیگیری پرونده برخی از اعضای شورای شهر بابل در کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس گفت: تاکنون گزارش کامل این پرونده به دست ما نرسیده است و دوستان در حال بررسی هستند.

این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه وقتی هنوز جرمی ثابت نشده است چرا نام افراد اعلام شده، نحوه برخورد با افرادی که به این جریانات دامن می‌زنند چیست، عنوان کرد: بخشی از این رفتارها غیرقانونی است و افراد می‌توانند درخواست اعاده حیثیت کنند.

وی ادامه داد: تاکنون گزارش‌ای نه به کمیسیون رسیده است و نه شورای اعلی که بتواند دوستان در مأموریت هستند که موضوع را رسیدگی کنند و باید دستگاه‌های امنیتی و انتظامی گزارشات خود را ارائه دهند.

محمودی شاهنشین درباره برخورد با افراد خاطی در صورت اثبات جرم، گفت: هشتاد و یک قانون برای شوراها تعیین شده است که بخشی از آن به شاکی خصوصی و قوه قضائیه باز می‌گردد و بخشی دیگر به خود شوراها که ممکن است افراد به مدت محدود و یا برای تمامی ادوار از عضویت در شورای شهر محروم شوند.

وی درباره این که گفته می‌شود این جریان برنامه‌ریزی شده و برای ایجاد تنش در شورای شهر بابل بوده است، عنوان کرد: باید بررسی کنیم و ببینیم که این موضوع تا چه حد صحت دارد ما نمی‌توانیم بر اساس عکس و ویدئویی که منتشر می‌شود، تصمیم بگیریم.

## سیاست

ارزیابی حسین علائی برای خروج از بن بست های احتمالی

# ترامپ را جدی بگیرید؛ در شیوه ها تجدید نظر کنید

معنی است که تحقیق و بررسی جامعی در این موضوع انجام نگرفته است. وقتی همه چیز در پرده ابهام باشد همین وضعیت موجود خواهد بود. ما الآن ۳۰ سال است که برنامه می‌نویسیم؛ اما وضعیت هر سال بدتر از سال قبل می‌شود. دولت نیز نمی‌تواند هیچ کنترل و نظارتی بر این امر داشته باشد. از مسائل دیگر بودجه دولت و مسئله حجم بالای بدهی‌های آن است. بحران صندوق‌های بازنشستگی باعث شده است بازنشستگی که یک عمر با شرافت کار کرده‌اند، امیدوی به آینده نداشته باشند؛ و متأسفانه معلوم نیست این مسائل به دست چه کسی یا نهاد و سازمانی حل خواهد شد. مواردی که مطرح شدند تنها بخشی از مشکلات و مسائلی است که ایران یا آن دست و پنجه نرم می‌کند. شرایط و وضعیتی که امروز بر فضای اقتصادی و سیاسی ایران حاکم است، شرایط مناسبی نیست. هر چقدر هم خوش بینانه نگاه کنیم، نمی‌توان واقعیت‌ها را نادیده گرفت. مدتی است که مردم خیلی عصبانی هستند. در خصوص شفافیت، بودجه، دستگاه‌ها، آقا زاده‌ها و بقیه مسائل، مردم خیلی واکنش‌های سریع و تندی دارند. بنابراین باید راهی برای برون رفت از این مسائل یافت. یکی از راه های برون‌رفت را رئیس سابق ستاد مشترک سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و اولین فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران ارائه کرده‌است. او در محل پایگاه

**همدلی** | گروه سیاسی – پرواضح استست که دولت‌های گذشته و همچنین دولت حسن روحانی هیچ اراده جدی و برنامه مدونی برای کم کردن نقش نفت و دولت در اقتصاد، نداشته و ندارند. بیش از هر چیز در محدوده سخنان شعاری مانده اند و تا کنون نیز نتوانسته‌اند از آن عبور کنند. از سوی دیگر مسئله بیکاری به یکی از عمیق‌ترین مشکلات تبدیل شده‌است؛ چراکه بالا بودن آن آسیب رسان است: از یک‌سو امنیت اجتماعی آن جامعه را به خطر می‌اندازد و از سوی دیگر، تهیه لوازم و ضروریات زندگی مردم را با مشکل مواجه می‌سازد. گویی فضای کسب‌وکار مناسبی برای ادامه حیات در کشور حاکم نیست. به نظر می‌رسد هیچ‌امیدوی برای تغییر و دگرگونی این شرایط وجود ندارد. در این شرایط بازار آن قدر ساکن شده که شرایط بسیار غیرممکنی برای تولید به وجود آورده است. امروزه متوجه شدیم که رونق یافتن اقتصاد و رسیدن به دروازه‌های توسعه، نیازمند سرمایه‌گذاری خارجی است. این در حالی است که سرمایه‌گذاری در ایران مساوی با گرفتاری است. سرمایه‌گذاران داخلی دیگر تمایلی به توسعه کار خود ندارند. متأسفانه یک وحدت نظر نسبت به سرمایه‌گذاری خارجی در داخل کشور حاکم نیست. قطعاً برای ایجاد تغییر و رفع‌ورجوع این مسائل، شفافیت لازم است. انتقال مبالغ نجومی و فساد اقتصادی موجود بدین



شرط دیگر این استست که بالأخره مردم باید رفتارشان را مقداری تغییر دهند، یعنی نگرانی‌ها نباید وضع را خرابتر کند. باید مردم به خودشان کمک کنند و تا جایی که می‌توانند نگذارند التهاب در بازارها به دلایل روانی توسعه پیدا کنند. ولی مهمترین مسئله کار‌های بزرگی است که حاکمیت باید انجام دهد و تصمیمات بزرگی استست که باید بگیرد. به‌نظم اینجا نمی‌شود گفت؛ ولی من خودم مطالعه و مطلبی را تدوین کرده‌ام و به مسئولین ارائه می‌دهیم.

در حوزه‌های اقتصادی، سیاست داخلی و سیاست خارجی باید تصمیمات بزرگ بگیرند و بعضی از خواسته‌های مردم در حوزه‌های مختلف را همراهی کنند و به جای اینکه آن خواسته‌ها تبدیل به مطالبات شود آنهاپی که قابل حل است را حل کنند. ساختار کشور روان و چالاک نیست. پای صحبت هر کدام از مسئولین فعلی نظام و یا سیاسیون که می‌نشینیم ضرورت اتخاذ تصمیمات بزرگ را گوشزد می‌کنند. این به ساختار کشور ما بر می‌گردد که شاید تصمیم گیری در آن مقداری سخت باشد. همه می‌دانیم که ساختار اداره کشور

ما ساختار روان و راحت و چالاکي نیست. بالأخره در آینده باید این مسئله را حل کرد. شاید الآن کار سختی باشد؛ ولی بالأخره بخش عمده‌ای را همه باید کمک کنند تا رهبری تصمیم بگیرد. آمریکایی‌ها با کمک اسرائیل و بعضی از دشمنان قدیمی ایران چنین تصمیمی گرفته‌اند که اقتصاد ایران به فروپاشی بینجامد و ایران به بن بست برسد. این تصمیم را گرفته‌اند و الآن دارند اجرا و دنبال می‌کنند. ولی ظرفیت‌های ایران خیلی زیاد و بزرگ است و ایران می‌تواند از این وضعیت بیرون بیاید؛ ولی نیاز به تصمیمات بزرگ دارد.

منظور از ظرفیت هاینز همه موارد هست، ظرفیت

اجتماعی ایران بسیار وسیع است؛ مردم باید اعتماد

کنند. ظرفیت اقتصادی ایران بسیار بالا است. باید

تصمیمات درست اقتصادی گرفته شود و دست

مردم برای فعالیت باز باشد. قوه قضائیه باید به

پشتیبانی از اقتصادی بیاید. دستگاه‌های تبلیغاتی و

روانی و رسانه‌ای باید همه به پشتیبانی از اقتصاد و

مردم بیایند تا آنها در دام جنگ روانی آمریکایی‌ها

نیفتند. الآن خیلی از اخباری که خود دستگاه‌های

رسمی ایران منتشر می‌کنند بر نگرانی‌ها می‌افزاید.

گسل‌هایی هستت که به جای اینکه این گسل‌ها

#### وضعیت فعلی فراتر از دولت است

من فکر می‌کنم وضعیت فعلی فراتر از دولت است. نظام باید به میدان بیاید و مسئله را حل کند. البته نه با روش‌ها و شیوه‌های قبلی؛ باید در شیوه‌ها تجدید نظر شود. نمی‌شود؛ چون حرف‌هایی که من بزنم را شما نمی‌توانید منتشر کنید و کشور هم ظرفیت شنیدنش را ندارد و باید محرمانه بماند. چرا امام یک روزه می‌گفتند «جنگ، جنگ تا رفع فتنه از عالم» و دو هفته بعد قلعننامه را قبول کردند؟ چطور شد که ما از آنجا به اینجا رسیدیم که به قول شما چنین تصمیمات مهمی را حتی به زبان هم نمی‌شود آورد؟ شده است دیگر!

#### شیوه‌های حکمرانی باید تغییر کند

نه در اینها مشکل نداریم. شیوه‌های حاکمیتی ما مشکل دارد؛ شیوه‌های حکمرانی باید تغییر پیدا کند. در همه حوزه‌های حکمرانی ما باید به سمت حکمرانی خوب برویم. حکمرانی خوب معیارهای خودش را دارد و باید با آن معیارها عمل کنیم. نگرانی و ناراحتی مردم به شیوه های حکمرانی ارتباط دارد؛ یعنی ساختار سیاسی مسا دارای گسل‌هایی هستت که به جای اینکه این گسل‌ها